様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長  宮下 宗一郎 殿

隊員氏名 小池 拓矢

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２１年１１月分】

１．実施した活動の概要・状況

 １１月は隊員が着任してからはじめて、むつ市海と森ふれあい体験館で企画展を開催した。企画展の内容は川

内町の魅力とシーグラスで作成したランプなどを展示するもので、高校生や地域の方々とともに企画した。企画

展のイベントとして行ったミニ盆栽づくり体験には多くの人が訪れ、施設の新たな活用ができた。

 また、防災や海洋環境等についてのシンポジウムに参加し、下北半島の環境に関する知見を深めた。

（主な活動）

◇１１月２８日（日） 冬の企画展イベント「ミニ盆栽づくり」

 １１月２８日（日）～１２月１１日（土）に、むつ市海と森ふれあい体験館冬の企画展「We ♡ Kawauchi ～

シーグラスランプと川内町再発見～」を開催した。青森県教育委員会の若者育成事業の一環として行ったもので、

田名部高校の生徒と地域の方々とともに展示内容を考えた。

 １１月２８日（日）には、企画展のイベントとして、川内にあるお寺の方を講師としてミニ盆栽体験を実施し

た。先着１５名の参加としたが、川内地区や東通村などからのお客様に体験いただいた。講師の方には参加者に

細やかにアドバイスをしていただき、満足していただける体験となった。

２．翌月の活動予定

 １２月１１日（土）まで企画展を開催。４日（土）、５日（日）にはナマコやホタテなどのタッチプール、１１

日（土）には、ハーバリウムライトづくり体験を行う。